



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 № 528

О внесении изменений в Положение о
Департаменте бюджета и финансов
Смоленской области

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Положение о Департаменте бюджета и финансов Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 16.05.2008 № 300 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 10.09.2009 № 537, от 07.06.2011 № 319, от 11.03.2012 № 177, от 08.04.2013 № 242, от 30.09.2015 № 611, от 03.02.2016 № 24, от 11.07.2017 № 455, от 10.10.2017 № 684, от 21.09.2018 № 620), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 1.6 слова «заместителю Губернатора Смоленской области» заменить словами «заместителю Губернатора Смоленской области – начальнику Департамента»;

- в пункте 1.7 слова «начальника Департамента» заменить словами «заместителя Губернатора Смоленской области – начальника Департамента»;

2) в подпункте 2.113.4 пункта 2.113 раздела 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в разделе 4:

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент возглавляет заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента, который назначается на должность и освобождается от должности Губернатором Смоленской области с соблюдением требований, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.09.2020 № 1403 «Об утверждении квалификационных требований,

предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации, и участия Министерства финансов Российской Федерации в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации».);

- в пункте 4.3 слова «Начальник Департамента» заменить словами «Заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента»;

- в пункте 4.4 слова «Начальник Департамента» заменить словами «Заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента»;

- в абзаце первом пункта 4.5 слова «Начальник Департамента» заменить словами «Заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента»;

- в пункте 4.6 слова «Начальник Департамента» заменить словами «Заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента»;

- в абзаце втором пункта 4.8 слова «начальника Департамента» заменить словами «заместителя Губернатора Смоленской области – начальника Департамента».

Губернатор
Смоленской области

